

நாள் - 26.02.2019

**சார்பு நீதிமன்றம் திருச்செங்கோடு**

**EA.189/17 In EP 36-13**

ம.சா. 2 ( மல்லிகா ) குறுக்குவிசாரணை

எனது தகப்பனார் இறந்த வருடம் தேதி மாதம் தெரியாது. சுமார் 10 வருடம் இருக்கும். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் ஒரு தம்பி மட்டும். அவர் இவ்வழக்கின் 2ம் எதிர்மனுதாரர் ஆவார். எனக்கு திருமணம் நடந்து 30 வருடம் இருக்கும். 1985 ல் இருக்கலாம் என நினைக்கிறேன். என்னை திருமணம் செய்து கொடுத்தது உள்ளூரிலேயே. எனது வீட்டின் முகவரி எனக்கு நினைவில்லை. எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருந்தபோதுதான் திருமணம் செய்து வைத்தார். எனக்கும் எனது சகோதரர் ராஜவேலுக்கும் எந்த மனக்கசப்பும் கிடையாது. அவர் என்ன தொழில் செய்கிறார் என்று தெரியாது. அவருக்கு உதவி தேவைப்படும்போது செய்வேன். திருமணம் நடந்தது முதல் பாதரை என்ற ஊரில் வசிக்கிறேன். இன்றுவரையிலும் அந்த முகவரியில்தான் வசிக்கிறேன். கடந்த 4 , 5 வருடமாக எனது தாயாரின் முகவரியில்தான் வசிக்கிறேன். 4,5 வருடமாக தாயாருடன்தான் வசிக்கிறேன். சுமார் 2 வருடம் முன்புதான் வழக்குப்பற்றி தெரியவந்தது. நீதிமன்றத்திலிருந்து அறிவிப்பு வந்ததும் தண்டூரா மூலம் அறிவிப்பு செய்யப்பட்டது எனக்கு தெரியாது. எங்கள் பூர்விக சொத்தில் எனக்கு உண்டான பாகத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பாகம் கோரி வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. திருச்செங்கோட்டில் உள்ள வழக்கிறுஞர் முனிராஜ் ஐ வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் சென்று பார்த்தேன். நாமக்கல்லில் எந்த வழக்கறிஞரையும் சந்திக்கவில்லை. எனக்கு எழுதப்படிக்க தெரியும். நாமக்கல் வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் நானும் எனது தாயாரும் நிரூபன வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் செய்தோமா என்றால் நாமக்கல்லில் கையொப்பம் செய்யவில்லை. திருச்செங்கோட்டில்தான் கையொப்பம் செய்தேன். எனது தாயார் சாட்சியம் அளித்தபோது நான் வரவில்லை. 2 வருடத்திற்கு முன்பு நோட்டீஸ் கிடைக்கப்பெற்றவுடன் வழக்கறிஞரைப் பார்த்து இம்மனுவை தாக்கல் செய்தேன். இம்மனுவானது 17.09.2016ல் தயார் செய்யப்பட்டு நீதிமன்றத்தில் 23.02.2017ல் தாக்கல்

செய்யப்பட்டதற்கான காரணம் கணவர் இறந்ததால் கால தாமதம் ஏற்பட்டது. நான் இம்மனுவிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் தவறு. இம்மனுவில் 1ம் எதிர்மனுதாரின் பதில் விபரத்தை தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. பதிலுரை விபரம் தெரியாமல் நிரூபன வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்தேன். ராஜவேலு இதற்கு முன்னால் கடன் ஏதும் பெற்றுள்ளாரா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. சொத்து ராஜவேலுக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியம் என்பதால்தான் 2004ம் வருடமே தமிழ்நாடு தொழில் முதலீட்டுக்கழகத்தில் மேற்படி சொத்தை காட்டி கடன் பெற்று அதனை திருப்பியும் செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் நான்கூறுவதுபோல் எனக்கும் எனது தாயாருக்கும் பாகம் இருக்கும் பட்சம் தமிழ்நாட்டு தொழில் முதலீட்டுக்கழகத்தில் கடன்பெற்றபோது என்னிடமும் எனது தாயாரிடமும் கையொப்பம் பெற்றிருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. தற்போது சந்திரராஜனிடம் பெற்ற கடனை ஏமாற்றும் பொருட்டு என்மூலமாகவும் எனது தாயாருடனும் ராஜவேலு அனைத்து நீதிமன்ற நடவடிக்கையும் முடிவுற்றபின்னர் சொத்து ஏலத்திற்கு வரும்போது இம்மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தவறு. எனக்கும் எனது தாயாருக்கும் இம்மனு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்பது தெரியாது என்றும் எனது சகோதரருக்கு உதவி செய்ய தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் தவறு. மனு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் தவறு.

Sd/-மல்லிகா

Taken down before / by me in the open court and read over / interpreted to the witness and acknowledged by him / her to be correct.

Sd/- M.Balakumar,  
Subordinate Judge,  
Tiruchengode.