

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருச்செங்கோடு

REA.No. 02/2024

in

REP.No. 36/2013 (PW1)

மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சி 1ன் வாக்குமூலம் 1875ம் ஆண்டில் 10 வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திரு. V.வாஞ்சிநாதன், இளநிலை உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர் : திரு. S.R.வெங்கடாச்சலம் சமயம் : --

த/பெ. : ராமசாமி கவுண்டர் ஊர் : சௌதாபுரம் கிராமம்

வயது : 59 தாலுக்கா : குமாரபாளையம்

தேதி : 11.03.2025 தொழில் : விவசாயம்

முதல் விசாரணை :-

நாமக்கல் மாவட்டம், குமாரபாளையம் வட்டம், சௌதாபுரம் கிராமம், மக்கிரிபாளையம், சுள்ளிக்காடு, க.எண் 3/19 என்ற விலாசத்தில் வசித்து வரும் ராமசாமி கவுண்டர் மகன் சுமார் 59 வயதுள்ள S.R.வெங்கடாச்சலம் ஆகிய நான் சத்திய பிரமாணத்தின்பேரில் கூறும் முதன்மை சாட்சிய நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம்.

இன்று நான் தாக்கல் செய்திருக்கும் முதன்மை சாட்சிய நிரூபண பிரமாணபத்திரிக்கை எனக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டது. அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

S.No.	Date	Particulars of documents	Court documents
1.	13.03.1998	1,2 மனுதாரர்கள் மற்றும் முருகேசன் மகன் வெங்கடாச்சலம் பெயரிலான கிரைய ஆவணம் - சார்பதிவாளர் அலுவலக நகல்	ம.சா.ஆ.1
2.	13.05.2008	முருகேசன் மகன் வெங்கடாச்சலத்தின் இறப்பு சான்றிதழ் - ஜெராக்ஸ்	ம.சா.ஆ.2
3.	17.06.2008	முருகேசன் மகன் வெங்கடாச்சலத்தின் வாரிசு சான்றிதழ் - ஜெராக்ஸ்	ம.சா.ஆ.3
4.	29.07.2024	எலந்தகுட்டை கிராம சர்வே எண் 184/1C க்கான பட்டா எண் 10553 - கணினி பதிவிறக்க நகல்	ம.சா.ஆ.4
5.	05.08.2024	எலந்தகுட்டை கிராம சர்வே எண் 184க்கான புலவரைபடம் - கணினி பதிவிறக்க நகல்	ம.சா.ஆ.5

6.	05.08.2024	எலந்தகுட்டை கிராம சர்வே எண் 184/1C க்கான புலவரைபடம் - கணினி பதிவிறக்க நகல்	ம.சா.ஆ.6
7.	09.08.2024	எலந்தகுட்டை கிராம சர்வே எண் 184/4B2 க்கான புலவரைபடம் - கணினி பதிவிறக்க நகல்	ம.சா.ஆ.7
8	09.08.2024	எலந்தகுட்டை கிராம சர்வே எண் 184/1D2 க்கான புலவரைபடம் - கணினி பதிவிறக்க நகல்	ம.சா.ஆ.8
9	29.07.2024	வில்லங்க சான்றிதழ் - கணினி பதிவிறக்க நகல்	ம.சா.ஆ.9
10	--	கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்று - அசல்	ம.சா.ஆ.10

மேலே சொன்ன ஆவணங்களை எனது தரப்பில் குறியீடு செய்துகொண்டு, நீதிமன்றம்
சரியென கருதும் உத்தரவினை பிறப்பிக்க வேண்டுகிறேன்.

1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் மேற்கொள்ளப்படும் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு
விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.