

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருச்செங்கோடு

வாக்குமூல படிவம்

R.E.A.No.02/2024

in

REP.No.36/2013

பெயர் :	S.R.வெங்கடாசலம்	ம.சா. :	1
த/பெயர் :	ராமசாமி கவுண்டர்	தொழில் :	விவசாயம்
உளர் :	சௌதாபுரம் கிராமம்	தாலுக்கா :	குமாரபாளையம்
வயது :	59	நாள் :	09.07.2025

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் மேற்கொள்ளப்படும் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் மேற்படி மனுவை எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், எனக்கு விற்பனை செய்தவருக்கு இருந்த கடன் சம்பந்தமாக எனது சொத்தை தவறாக ஜப்தி செய்துவிட்டார்கள், அதற்காக இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு சொத்து எவ்வாறு பாத்தியம் என்றால், நான் 1998ல் கிரையம் வாங்கினேன். நான் மட்டும் கிரையம் வாங்கினேனா என்றால், மேற்படி சொத்தை மூன்று பேர் சேர்ந்து வாங்கினோம். அவர்கள் நான், M. வெங்கடாசலம், M. தங்கராசு ஆகியோர் சேர்ந்து வாங்கினோம். அதில் எனக்கு 1/2 பாகமும், மற்ற இருவருக்கும் சேர்த்து 1/2 பாகமும் ஆகும். எனக்கு யார் சொத்தை விற்பது என்றால், 2ம் எதிர்மனுதாரர் ராஜவேல் என்பவர் விற்பார்.

2. நான் கிரையம் வாங்கிய கிரைய பத்திரத்திலேயே ராஜவேலுக்கு ஆவண எண்.1387/1989 ன்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்தை எனக்கு விற்பனை செய்வதாக கண்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த மூலபத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் சரியாக ஞாபகமில்லை. மூலபத்திரத்தில் என்ன செக்குபந்தி உள்ளது, 2ம் எதிர்மனுதாரர் ராஜவேல் என்ன சொத்தை வாங்கியுள்ளார் என்ற விவரத்தை நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், தெரிந்து கொள்ளவில்லை. நான் விலைக்கு வாங்கும்பொழுது 2ம் எதிர்மனுதாரர் ராஜவேல் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட முழுசொத்தையும் எங்களுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தாரா அல்லது ஒருபகுதி சொத்துக்களை வைத்துக்கொண்டாரா என்றால், எங்களுக்கு விற்பனை செய்தது போக மீதமுள்ள சொத்துக்களை வைத்துள்ளார்.

3. மனு சொத்திற்கு எந்த பகுதியில் 2ம் எதிர்மனுதாரர் ராஜவேல் சொத்து உள்ளது என்றால் தெற்கு பக்கம் உள்ளது. ராஜவேலுக்கு சொந்தமான தெற்கு பக்கம் உள்ள சொத்து காலியாக இருக்கிறதா என்றால், முன்பு பட்டறை இருந்தது, தற்போது காலியாக உள்ளது. அந்த சொத்து சுமாராக எவ்வளவு விஸ்தீரணம் இருக்கும் என்றால், நான்கைந்து செண்ட் இருக்கும். அந்த சொத்து இன்றளவும் 2ம் எதிர்மனுதாரர் ராஜவேல் வசம் தான் உள்ளது என்றால், இல்லை, அதில் பகுதி சொத்தை நான் கிரையம் செய்து கொண்டேன், மற்றொரு பகுதி சொத்தை சோமசுந்தரம் என்பவர் கிரையம் பெற்றுள்ளார். நான் கிரையம் வாங்கி சுமார் 5, 6 வருடங்கள் இருக்கும். சோமசுந்தரம் எப்பொழுது வாங்கினார் என்றால், நானும், அவரும் ஒரே நாளில் தனித்தனியாக கிரையம் செய்து கொண்டோம். அந்த இடத்தின் அசல் பத்திரம் என் வசம் உள்ளது என்றால், உள்ளது. நான் கிரையம் வாங்கிய சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால், 184/4C ஆக இருக்கலாம்.

(1ம் எதிர்மனுதாரர் தர்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/ D. Mohankumar,
Additional Subordinate Judge,
Trruchengode.