

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருச்செங்கோடு

வாக் குழுவின் படிவம்

REA.No. 2/2024

in

REP.No.36/2013

மனுதாரர்களின் தரப்பு 2-சாட்சியின் வாக் குழுவின் 1875ம் ஆண்டில் 10 வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திரு. கோ. ஜெகதீசன், இரண்டாம் நிலை இருக்கை எழுத்தர் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர் :	தியாகராஜ்	ம.சா :	2
த/க/பெயர் :	தங்கவேலு	தொழில் :	கிராம நிர்வாக அலுவலர்
உளர் :	எலந்தகுட்டை	தாலுக்கா :	குமாரபாளையம்
வயது :	41	நாள் :	24-09-2025

முதல் விசாரணை:-

1. நான் தற்பொழுது எலந்த குட்டை கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். சாட்சியமளிப்பதற்கு எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்தது என்றால் சரிதான். அழைப்பாணையில் புல எண்கள் 184/1சி 184/4சன் புலவரைபடம் சிட்டா ஆவணங்களோடு நேரில் ஆஜராகி சாட்சியமளிக்குமாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன்படி மேற்படி ஆவணங்களை எடுத்து வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் எடுத்து வந்துள்ள கிராம வரைபடத்தில் மற்றும் அ பதிவேட்டில் மற்றும் மற்றும் சிட்டாவில் புல எண் 184 /1C க்கு செக்குபந்தியாக குமாரபாளையத்திலிருந்து வெப்படை பிரதான சாலைக்கும் தெற்கு, சோமசுந்தரம் பாகத்திற்கும் கிழக்கு, தென்வடல் ரோட்டிற்கும் மேற்கு, சர்வே எண். 184/1D என்று மேற்படி ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

2. நான் எடுத்து வந்துள்ள கிராம வரைபடத்தில் மற்றும் அ பதிவேட்டில் மற்றும் மற்றும் சிட்டாவில் புல எண் 184/4சி செக்குபந்தியாக தென்வடல் ரோட்டிற்கும் மேற்கு, 18 அடி ரோட்டிற்கும் கிழக்கு, சர்வே எண். 184/4D க்கும் வடக்கு, புலஎண். 184/4Bக்கும் தெற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. புல எண்கள் 184/1C மற்றும்

184/4C க்கும் இடையே வேறு புல எண்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால், 184/1D மற்றும் 184/4B ஆகியவைகள் உள்ளன. புல எண் 184/1C ன் விஸ்தீரணம் 4 ஏர்ஸ் ஆகும். புல எண் 184/4C ன் விஸ்தீரணம் 4 ஏர்ஸ் ஆகும். மேற்படி இரண்டு சர்வே எண்களுக்கும் ஒரே செக்குபந்தியா, அல்லது வெவ்வேறு செக்குபந்தியா என்றால், வெவ்வேறு செக்குபந்தி ஆகும்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் மேற்கொள்ளப்படும் குறுக்கு விசாரணை :-

(எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருச்செங்கோடு.