

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருச்செங்கோடு

வாக் குமூல படிவம்

REA.No. 2/2024

in

REP.No.36/2013

மனுதாரர்களின் தரப்பு 2-சாட்சியின் வாக் குமூலம் 1875ம் ஆண்டில் 10 வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திரு. கோ. ஜெகதீசன், இரண்டாம் நிலை இருக்கை எழுத்தர் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர் :	தியாகராஜ்	ம.சா :	2
த/க/பெயர் :	தங்கவேலு	தொழில் :	கிராம நிர்வாக அலுவலர்
உளர் :	எலந்தகுட்டை	தாலுக்கா :	குமாரபாளையம்
வயது :	41	நாள் :	09-10-2025

குறுக்கு விசாரணை:-

1. எலந்த குட்டை கிராமம் புல எண். 184 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 2 ஹெக்டேர் மற்றும் 92 ஏர்ஸ் ஆகும். மேற்படி புலஎண் 184 ஆனது 99 உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. புல எண் 184/1சி விஸ்தீரணம் 4 ஏர்ஸ் ஆகும். புல எண் 184/4சி விஸ்தீரணம் 4 ஏர்ஸ் ஆகும். மேற்படி இரண்டு புல எண்களின் விஸ்தீரணம் எட்டு ஏர்ஸ் என்றால் சதுர அடியில் அதன் விஸ்தீரணம் 8611 சதுர அடி ஆகும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் நிறைவேற்று மனுவில் சொத்து விபரத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட சொத்தின் புலத்தில் உள்ளதா என்றால் மனுவில் செக்குபந்தில் மாற்றம் உள்ளது. மனுவில் கிருஷ்ணமுதலியார் சொத்திற்கு வடக்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டு இருப்பது சரியா என்றால் தவறாகும். பழனியப்பன் பூமிக்கு தெற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டு இருப்பது சரியா என்றால் தவறாகும்.

2. 18 அடி அகல ரோட்டிற்கும் கிழக்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டு இருப்பது சரியா என்றால் 184/1சி க்கு அது தவறாகும். 184/4சிக்கு அது சரியாகும். 30 அடி ரோட்டிற்கும் மேற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டிருப்பது 184/1சி க்கு அது சரியாகும் 184/4சிக்கு அது தவறாகும். 2 ம் எதிர்மனுதாரர் ராஜவேலுவின் நிலம் 184/4சியில் உள்ளது. 184/4சியில் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணமான 4 ஏர்ஸும் ராஜவேலுக்கு

பாத்தியப்பட்டது என்றால்? சரிதான். கம்ப்யூட்டர் பட்டாவில் நான்கு பெயர்கள் இருந்தாலும் அனுபவத்தில் ராஜவேல் மட்டும்தான் உள்ளார். நிலையான அ பதிவேட்டில் 184/4சிக்கு உரிமையாளர் பெயராக ராஜவேலுவின் தந்தை செங்கோடகவுண்டரின் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நிலையான அ பதிவேட்டில் 184/1சிக்கு உரிமையாளர் பெயராக முருகேசன் மகன் வெங்கடாஜலம் மற்றும் ராமசாமி கவுண்டர் மகன் வெங்கடாஜலம் ஆகியோரின் பெயர்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

3. 184 /4டி, 184 /4ஈ , ஆகிய இரண்டு உட்பிரிவுகளும் ராஜவேலுவின் பெயரில் உள்ளது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருச்செங்கோடு.